



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ZACHARO BACHLITZANAKI  
08/04/2026 11:06  
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ιεράπετρα, 08/04/2026

Αρ. Πρωτ. : 4168

Αρ. Αποφ.: 877

Δ/νση : Δημοκρατίας 31, Ιεράπετρα

Τηλ. : 2842340345

E- mail: [fotatz@0448.syzefxis.gov.gr](mailto:fotatz@0448.syzefxis.gov.gr)

**Θέμα:** Απευθείας ανάθεση για τη «Συντήρηση χώρων πρασίνου».

#### Α Π Ο Φ Α Σ Η ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθénης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'),
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008,
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθénης Ι» (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'),
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118, 120, καθώς και των τροποποιήσεων τους με τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36Α),
5. Τις διατάξεις του Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/01.04.2019),
6. Την αναγκαιότητα για τη «Συντήρηση χώρων πρασίνου» η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α 02.035.2420301005,
7. Τη με ημερομηνία 11-03-2026 Τεχνική Έκθεση - Μελέτη, που συνέταξε το Τμήμα Πρασίνου και Παιδικών Χαρών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,
8. Το με αρθ. Πρωτ. 3904/11-03-2026 Πρωτογενές Αίτημα του Τμήματος Πρασίνου και Παιδικών Χαρών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΑΔΑΜ: 26REQ018621186)
9. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με τη με αρ. 338/2026 (ΑΔΑ: ΨΥΗΝΩΡ8-Β9Δ & ΑΔΑΜ: 26REQ018740379) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.
10. Την με αρ.πρωτ. 4038/2026 (ΑΔΑΜ:26PROC018741733) Πρόσκληση υποβολής προσφοράς προς τον οικονομικό φορέα,
11. Την με αριθμ. πρωτ. 4168/2026 προσφορά που υποβλήθηκε από τον κ. ΓΕΩΡΓΙΟ ΘΕΟΧ. ΚΟΥΚΛΟΥΜΠΕΡΗ (Διακρ. τίτλος: ΚΗΠΟΓΝΩΣΙΑ), η οποία ήταν πλήρης ως προς τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής και εντός του προϋπολογισμού με συνολικό ποσό προσφοράς **28.932,30 €**, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.

#### ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

**Α)** Αναθέτουμε την εκτέλεση για τη «Συντήρηση χώρων πρασίνου» όπως ειδικότερα περιγράφονται στη με ημερομηνία 11-03-2026 Τεχνική Έκθεση - Μελέτη, το Τμήμα Πρασίνου και Παιδικών Χαρών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στον κ. **ΓΕΩΡΓΙΟ ΘΕΟΧ. ΚΟΥΚΛΟΥΜΠΕΡΗ (Διακρ. τίτλος: ΚΗΠΟΓΝΩΣΙΑ)**, με ΑΦΜ: 120411852, ΔΟΥ: Αγίου Νικολάου, Δ/νση: Παύλου Κούπερ 95, ΤΚ: 72200, έναντι του ποσού των είκοσι οχτώ χιλιάδων, εννιακοσίων τριάντα δυο ευρώ και τριάντα λεπτών (**28.932,30 €**) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

## Παρατίθεται ο κάτωθι πίνακας της οικονομικής προσφοράς

| Α/Α | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ                                                         | CPV        | Μ.Μ.           | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ<br>€                              | ΜΕΡΙΚΟ<br>ΣΥΝΟΛΟ<br>€  |
|-----|----------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|----------|------------------------------------------------|------------------------|
| 1   | Διαμόρφωση – ανανέωση κόμης δένδρων ύψους από 4 μέχρι 8 m                  | 77341000-2 | τεμ            | 80       | 60                                             | 4.800,00<br>€          |
| 2   | Διαμόρφωση - ανανέωση κόμης μεγάλων δένδρων, ύψους 8 - 12 m                | 77341000-2 | τεμ            | 20       | 170                                            | 3.400,00<br>€          |
| 3   | Διαμόρφωση - ανανέωση κόμης μεγάλων δένδρων, ύψους 12 - 20 m               | 77341000-2 | τεμ            | 5        | 225                                            | 1.125,00<br>€          |
| 4   | Κλάδεμα φοινίκων ύψους κορμού πάνω από 2,5 m                               | 77341000-2 | τεμ            | 145      | 60                                             | 8.700,00<br>€          |
| 5   | Κοπή μεγάλων δέντρων ύψους 4-8m                                            | 77211400-6 | τεμ            | 20       | 85                                             | 1.700,00<br>€          |
| 6   | Κοπή μεγάλων δέντρων ύψους 8-16 m                                          | 77211400-6 | τεμ            | 6        | 195                                            | 1.170,00<br>€          |
| 7   | Κλαδέματα διαμόρφωσης μπορντούρων                                          | 77342000-9 | μέτρο          | 550      | 1,25                                           | 687,50 €               |
| 8   | Συντήρηση χλοοτάπητα                                                       | 77314100-5 | m <sup>2</sup> | 500      | 0,7                                            | 350,00 €               |
| 9   | Επανασπορά χλοοτάπητα                                                      | 77314100-5 | m <sup>2</sup> | 200      | 4                                              | 800,00 €               |
| 10  | Καθαρισμός- αποψίλωση με χρήση βενζινοκίνητου χορτοκοπτικού πεζού χειριστή | 77312000-0 | ώρες           | 40       | 15                                             | 600,00 €               |
|     |                                                                            |            |                |          | <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>                                  | <b>23.332,50<br/>€</b> |
|     |                                                                            |            |                |          | <b>ΦΠΑ 24%</b>                                 | <b>5.599.80</b>        |
|     |                                                                            |            |                |          | <b>ΓΕΝΙΚΟ<br/>ΣΥΝΟΛΟ<br/>με Φ.Π.Α.<br/>24%</b> | <b>28.932,30<br/>€</b> |

**Β.** Η δαπάνη που προκαλείται από την παραπάνω ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.035.2420301005 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμ. 338/2026 (ΑΔΑ: ΨΥΗΝΩΡ8-Β9Δ & ΑΔΑΜ: 26REQ018740379) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

**Γ.** Η συνολική αξία της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι οχτώ χιλιάδων, εννιακοσίων τριάντα δυο ευρώ και τριάντα λεπτών (**28.932,30 €**) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

**Δ.** Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από την ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ε. Στη σύμβαση που θα υπογραφεί, θα αναφερθούν οι λοιποί όροι που αφορούν στην εν λόγω ανάθεση.

**Ο Δήμαρχος Ιεράπετρας**

**Εμμανουήλ Φραγκούλης**